
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVII   -  БРОЈ 72 

 
НИШ, 11. септембар  2019.  

Цена овог броја  100 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

 

ГРАД НИШ 

 
 
1.   

На основу члана 144. Закона о општем 
управном поступку ("Службени гласник РС", број 
18/2016 и 95/2018- аутентично тумачење), доноси 
се  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИСПРАВЦИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 

ШКОЛЕ „ЦАР КОНСТАНТИН“ НИШ 

 
 
I   

            У тачки I Решења о именовању члана 
Школског одбора Основне школе „Цар Константин“ 
Ниш број 06-764/2019-43-5-02 од 16.8.2019. године 
(„Службени лист града Ниша“, број 64/2019), 
уместо речи: „родитеља“, треба да стоји реч 
„запослених“.   
 

II 
У осталом делу, решење остаје 

непромењено.   
    III   

   
Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 
 
Број: 06-881/2019-02 
У Нишу, 11.9.2019. године  

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

 Мр Раде Рајковић, с.р. 

 

 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАЛИЛУЛА 
 
2.   
 

На основу члана 46 Закона о локалним 
изборима („Службени лист РС“, број 129/07, 34/10- 
одлука УС, 54/11) и члана 22 Статута Градске 
општине Палилула („Службени лист Града Ниша“, 
број 114/17 – пречишћен текст и  број 64/19) и 
члана 51 Пословника Скупштине Градске општине 
Палилула („Службени лист Града Ниша“, број 
61/17),  

Скупштина Градске општине Палиллула на 
седници одржаној дана 09.09.2019. године донела 
је 

 

О Д Л У К У 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА  

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ПАЛИЛУЛА 

 
 
 

Члан 1. 
 

Утврђује се да је Звездану Стојановићу, са 
изборне листе ДВЕРИ – ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА 
СРБИЈЕ, престао мандат одборника Скупштине 
Градске општине Палилула, због смрти. 
 

 
Члан 2. 

 
Против ове Одлуке може се изјавити 

жалба Управном суду у Нишу у року од 48 часова 
од дана доношења. 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 72                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. септембар 2019. године 
 

 

 

 

 
Члан 3. 

Одлуку објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
Број: 82-2/19-02 
Датум: 06.06.2019. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
 

                                                                                         
Председница 

Адриана Анастасов, с.р. 
 

3.   
 

На основу члана 48 и члана 56 Закона о 
локалним изборима („Службени лист РС“, број 
129/07, 34/10- одлука УС и 43/11) и члана 22 
Статута Градске општине Палилула („Службени 
лист Града Ниша“, 114/17– пречишћен текст и број 
64/19)  

Скупштина Градске општине Палилула, на 
седници одржаној дана 09.09.2019. године донела 
је следећу 

 

О Д Л У К У  

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКУ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

 
Члан 1. 

Потврђује се мандат одборнику Скупштине 
Градске општине Палилула МИРОСЛАВУ 
ГРУЈИЋУ са изборне листе ДВЕРИ-
ДЕМОКРАТСКА  СТРАНКА СРБИЈЕ. 
 

Члан 2. 
Мандат одборника почиње да тече даном 

потврђивања мандата и траје до истека мандата 
одборника коме је престао мандат. 
 

Члан 3. 
Против ове Одлуке може се изјавити 

жалба Управном суду у Нишу у року од 48 часова 
од дана доношења. 

 
Члан 4. 

Одлуку објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
Број: 82-3/19-02 
Датум: 09.09.2019. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

                                                                                         
Председница 

Адриана Анастасов, с.р. 
 

4.   
 

На основу члана 14, 37 и 38 Статута 
Градске општине Палилула („Службени лист 
Града Ниша“, број 114/17 – пречишћен текст и  
број 64/19) и члана 63 и 64  Пословника 
Скупштине Градске општине Палилула 
(„Службени лист Града Ниша“, број  61/17),  

Скупштина Градске општине Палиллула на 
седници одржаној дана 09.09.2019. године донела 
је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА ОДБОРА 

ЗА АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТНО-

ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА СКУПШТИНЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

 

 

I 
 

Златко Шемић из Ниша, разрешава се 
функције председника Одбора за 
административна и мандатно – имунитетска 
питања Скупштине Градске општине Палилула.  

 
II 
 

Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 

 
III 
 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
 
 

Број:  82-4/19-02 
Датум: 09.09.2019. године 

 
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

 
                                                                                         

Председница 
Адриана Анастасов, с.р. 

 
 
5.   

 
На основу члана 14, 37 и 38 Статута 

Градске општине Палилула („Службени лист 
Града Ниша“, број 114/17 – пречишћен текст и број 
64/19) и члана 63 и 64   Пословника Скупштине 
Градске општине Палилула („Службени лист 
Града Ниша“, број 61/17),  



  

 
 
 
 
 
11. септембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 72  Страна 3 
 

 
 

 

Скупштина Градске општине Палиллула на 
седници одржаној дана 09.09.2019. године донела 
је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОДБОРА ЗА 

АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТНО-

ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА СКУПШТИНЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

 
I 
 

Јовица Ралић из Ниша, бира се за 
председника Одбора за административна и 
мандатно – имунитетска питања Скупштине 
Градске општине Палилула. 

 
II 
 

Мандат изабраног председника Одбора за 
административна и мандатно – имунитетска 

питања идентичан је мандату Скупштине која га је 
бирала. 

III 
 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
IV 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

 
Број:  82-5/19-02 
Датум: 09.09.2019. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
 

                                                                                         
Председница 

Адриана Анастасов, с.р. 
 
 

 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 
 
6.   
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС. бр. 129/07, 83/14-
други закон, 101/16-други закон и 47/18 ), члана 47. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'' 
бр. 54/2009, 74/2010, 101/2010, 93/2012, 62/2013, 63/2013 и 108/2013 и 83/2014), и члана 40. Статута 
општине Житорађа (''Службени лист града Ниша'' бр. 27/19) 

Скупштина општине Житорађа на седници одржаној дана 10. септембра 2019. год, донела је 

 

О Д Л У К У 

О измени и допуни Одлуке о буџету општине Житорађа за 2019 годину  

 

Члан 1. 

У Одлуци о буџету општине Житорађа за 2019 годину(Службени лист града Ниша број 124/18 , 
7/19,27/19,60/19 ) врше се следеће измене: 

Приходи и примања, не мењају се и износе 623.300.000,00 динара. 
Расходи и издаци, не мењају се и износе 655.863.878,00 динара . Планирани буџетски дефицит 

износи 32.563.878.00 динара. 
Врши се пренамена планираних прихода и расхода у оквиру одобрених позиција. 
 
 

ОДЛУКА  
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 
 

Приходи и ПРИМАЊА, расходи и издаци БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА за 2019. годину (у 
ДАЉЕМ ТЕКСТУ: БУЏЕТ), САСТОЈЕ се од: 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 72                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. септембар 2019. године 
 

 

 

 

 Износ у ДИНАРИМА 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

1. УКУПНИ приходи и ПРИМАЊА од продаје НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 623,300,000.00 

1.1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у ЧЕМУ: 623,300,000.00 

- БУЏЕТСКА СРЕДСТВА 611,000,000.00 

- СРЕДСТВА из ОСТАЛИХ извора 12,300,000.00 

- донације  

1.2 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  

2. УКУПНИ расходи и издаци за НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  

2.1 ТЕКУЋИ РАСХОДИ у ЧЕМУ: 475,075,435.00 

- ТЕКУЋИ БУЏЕТСКИ расходи 462,775,285.00 

- издаци из ОСТАЛИХ извора) 12,300,150.00 

  

2.2 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у ЧЕМУ: 180,788,443.00 

- ТЕКУЋИ БУЏЕТСКИ издаци 180,788,443.00 

- издаци из ОСТАЛИХ извора  

- донације  

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -32,563,878.00 

Издаци за НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (у циљу спровођења јавних 
ПОЛИТИКА) 

 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -32,563,878.00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

ПРИМАЊА од продаје ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  

ПРИМАЊА од задуживања 69,800,000.00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА из ПРЕТХОДНИХ година  

Издаци за ОТПЛАТУ главнице дуга  

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 69,800,000.00 
 
 
 

ПЛАН ПРИХОДА 
01 ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

Валута: РСД 

 

Конто Назив конта 0 Струк. у % 

1 2 3 4 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 175,000,000.00 25.25 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 175,000,000.00  

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 10,000,000.00 1.44 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 10,000,000.00  

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 5,000,000.00 0.72 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 5,000,000.00  

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 5,000,000.00 0.72 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 5,000,000.00  

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 364,000,000.00 52.52 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 364,000,000.00  

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 15,000,000.00 2.16 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 15,000,000.00  

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 22,300,000.00 3.22 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 22,300,000.00  

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 5,000,000.00 0.72 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 5,000,000.00  

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 22,000,000.00 3.17 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 22,000,000.00  

911000 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 69,800,000.00 10.07 

911000 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 69,800,000.00  

Укупно  693,100,000.00 100.00 
  



  

 
 
 
 
 
11. септембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 72  Страна 5 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
01 ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

Валута: РСД 

 

Конто Назив конта 0 Струк. у % 

1 2 3 4 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 83,312,982.00 12.70 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 83,312,982.00  

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 15,910,415.00 2.43 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 15,910,415.00  

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 30,000.00 0.00 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 30,000.00  

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,991,670.00 0.30 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,991,670.00  

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 5,592,330.00 0.85 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 5,592,330.00  

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 890,000.00 0.14 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 890,000.00  

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 22,139,000.00 3.38 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 22,139,000.00  

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 890,000.00 0.14 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 890,000.00  

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 38,183,720.00 5.82 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 38,183,720.00  

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 34,599,287.00 5.28 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 34,599,287.00  

425000 ТЕКУЦЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 57,220,000.00 8.72 

425000 ТЕКУЦЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 57,220,000.00  

426000 МАТЕРИЈАЛ 13,052,796.00 1.99 

426000 МАТЕРИЈАЛ 13,052,796.00  

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 3,500,000.00 0.53 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 3,500,000.00  

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ 

22,200,000.00 3.38 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ 

22,200,000.00  

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 4,500,000.00 0.69 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 4,500,000.00  

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 89,217,451.70 13.60 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 89,217,451.70  

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 
СОЦИЈАЛНО ОСИГ 

25,164,497.00 3.84 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 
СОЦИЈАЛНО ОСИГ 

25,164,497.00  

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 9,337,738.00 1.42 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 9,337,738.00  

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 6,300,000.00 0.96 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 6,300,000.00  

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 18,680,000.00 2.85 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 18,680,000.00  

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 1,360,000.00 0.21 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 1,360,000.00  

483000 НОВЦАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 13,250,000.00 2.02 

483000 НОВЦАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 13,250,000.00  

484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ 
УСЛЕД Е 

3,000,000.00 0.46 

484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ 
УСЛЕД Е 

3,000,000.00  



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 72                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. септембар 2019. године 
 

 

 

 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 4,753,548.30 0.72 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 4,753,548.30  

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 133,263,443.00 20.32 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 133,263,443.00  

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 33,825,000.00 5.16 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 33,825,000.00  

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 700,000.00 0.11 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 700,000.00  

541000 ЗЕМЉИШТЕ 13,000,000.00 1.98 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 13,000,000.00  

Укупно  655,863,878.00 100.00 
 

 
ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

01 ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 
 

ПЛАН ПРИХОДА 
 

За период: 01.01.2019 - 12.09.2019 
  

ЕКОНО- 
МСКА 

КЛАСИф 
КАЦИЈА 

Опис СРЕДСТВА из 
БУЏЕТА 

СРЕДСТВА из 
СОПСТВЕНИХ 

извора 

СРЕДС
ТВА из 
ОСТАЛ

ИХ 
извора 

УКУПНО СТРУКТ
УРА у % 

1 2 3 4 5 6 7 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

175,000,000.00 0.00 0.00 175,000,000.00 25.25 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

175,000,000.00 0.00 0.00 175,000,000.00 25.25 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00 1.44 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00 1.44 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.72 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.72 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.72 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.72 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

364,000,000.00 0.00 0.00 364,000,000.00 52.52 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

364,000,000.00 0.00 0.00 364,000,000.00 52.52 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 15,000,000.00 0.00 0.00 15,000,000.00 2.16 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 15,000,000.00 0.00 0.00 15,000,000.00 2.16 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 

10,000,000.00 12,300,000.00 0.00 22,300,000.00 3.22 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 

10,000,000.00 12,300,000.00 0.00 22,300,000.00 3.22 

743000 НОВЦАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.72 

743000 НОВЦАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.72 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕ ЕНИ ПРИХОДИ 22,000,000.00 0.00 0.00 22,000,000.00 3.17 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕ ЕНИ ПРИХОДИ 22,000,000.00 0.00 0.00 22,000,000.00 3.17 

911000 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ 
ЗАДУЖИВАЊА 

69,800,000.00 0.00 0.00 69,800,000.00 10.07 

911000 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ 
ЗАДУЖИВАЊА 

69,800,000.00 0.00 0.00 69,800,000.00 10.07 

 Укупно: 680,800,000.00 12,300,000.00 0.00 693,100,000.00 100.00 

  
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
11. септембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 72  Страна 7 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
ПОСЕБАН ДЕО 

 
За период: 01.01.2019 - 31.12.2019 

  
 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 72                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. септембар 2019. године 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
11. септембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 72  Страна 9 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 72                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. септембар 2019. године 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
11. септембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 72  Страна 11 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 72                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. септембар 2019. године 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
11. септембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 72  Страна 13 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 72                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. септембар 2019. године 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
11. септембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 72  Страна 15 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 72                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. септембар 2019. године 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

Члан 2. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу града Ниша'', а 
примењиваће се од 01.01.2019 године. 
 

Број: 400-1417/19-01 
У Житорађи, 10. септембар 2019. год. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА СО 

Драгиша Станојевић, с.р. 



  

 
 
 
 
 
11. септембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 72  Страна 17 
 

 
 

 

 
7.   
 
На основу члана 46. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007 
и 83/2014- др.Закон, 101/2016 – др.Закон и 
47/2018) и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.27/2019), 
  Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 10. септембра 2019. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

о трошковима техничког прегледа и 

критеријумима за одређивање висине 

накнаде Комисији за технички пријем 

објеката 

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком утврђују се трошкови 

техничког пријема објеката и критеријуми за 
одређивање висине накнаде Комисије за технички 
преглед објеката за објекте за које је инвеститор 
или суинвеститор општина Житорађа. 
 

Члан 2. 
 

Основица за обрачун трошкова техничког 
прегледа објеката одређује се на основу 
вредности радова на објекту. 
Вредност радова из става 1. овог члана, 
представља висину трошкова изградње објекта 
датог у главном пројекту, односно пројекту 
изведеног стања или по вредности наведеној 
уговором између инвеститора и извођача радова. 

У вредност радова из става 1. овог члана, не 
урачунава се вредност грађевинског земљишта, 
вредност објекта који се руши у циљу изградње 
новог објекта, вредност пројектних елабората ни 
вредност припремних радова. 
 

Члан 3. 
 

Трошкови техничког прегледа на основу 
члана 2. ове одлуке, износе: 
 

1.За објекте чија је вредност радова до 
150.000,00 (сто педесет хиљада) динара, износ од 
6.000,00 (шест хиљада) динара; 

2.За објекте чија је вредност радова од 
150.000,00 (сто педесет хиљада) динара  до 
1.000.000,00 (милион) динара, износ до 30.000,00 
динара и 

3.За објекте чија је вредност радова преко 
1.000.000,00 (милион) динара, процењена 
вредност се утврђује процентуално у износу од 1% 
вредности уговорених радова, стим да вредност 
процењене вредности трошкова техничког 
прегледа објекта не може бити мања од 30.000,00 

(тридесет хиљада) динара, а максималан износ не 
може бити већи од 300.000,00 (три стотине 
хиљада) динара по објекту, фази објекта или 
архитектонско-грађевинској целини за коју је 
издата грађевинска дозвола. 
 

Члан 4. 
 

Технички преглед објеката, вршиће Комисија 
за технички преглед објеката, која се формира у 
складу са одредбама чл.155. и 156. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник 
Републике Србије“, број:72/09, 81/09-испр., 64/10-
Одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-Одлука УС, 50/13-
Одлука УС, 98/13-Одлука УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19 и 37/19-др.Закон). 
 

Након извршеног техничког прегледа, 
председник Комисије доставља записник о 
техничком прегледу објеката, који је основ за 
издавање употребне дозволе. 
 

Члан 5. 
 

Општина Житорађа, у својству инвеститора, 
повериће вршење техничког прегледа објеката 
привредном друштву, другом правном лицу или 
предузетнику, које је уписано у одговарајући 
регистар привредних субјеката и које испуњава 
законом прописане услове за обављање ових 
послова. 

Члан 6. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

Број:110-1361/2019-01 
У Житорађи, 10. септембра  2019. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Заменик председника  
Драгиша Станојевић,с.р. 

8. 
 
На основу члана 6. Закона о начину 

одређивања максималног броја запослених у 
јавном сектору („Службени гласник  РС“, бр. 68/15,  
85/15-УС, 81/16 – УС и 95/18), тачке 7. и 8. Одлуке 
о максималном броју запослених на неодређено 
време у систему државних органа, систему јавних 
служби, систему Аутономне покрајине Војводине и 
систему локалне самоуправе за 2017. годину 
(„Службени гласник РС“, бр. 61/17, 82/17, 92/17, 
111/17,  14/18, 45/18, 78/18, 89/18, 102/18, 30/19, 
42/19 и 59/19) и члана 40. Статута општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“, број 
27/19), 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 72                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. септембар 2019. године 
 

 

 

 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 10. септембра 2019. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о измени Одлуке о максималном 

броју запослених на неодређено време 

у сваком организационом облику у 

систему локалне самоуправе за 2017. 

годину 

 
1. У Одлуци о максималном броју 

запослених на неодређено време у сваком 
организационом облику у систему локалне 
самоуправе за 2017. годину („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 77/2017, 90/17, 14/18, 57/18, 
124/18, 27/19 и 55//19) тачка 2. мења се и гласи: 

 „2. Максималан број запослених на 
неодређено време, у систему локалне самоуправе 
- општине Житорађа, за 2017. годину по 
организационим облицима је: 

 
 
Ред.  По организационим облицима       Укупно 
бр.     за 2017. годину                                158 
 

  
1. Општинска управа општине Житорађа    40 
2. Установа за децу предшколског узраста  
          „Прва радост“                                         31 
3. Народна библиотека                             16 
4. Центар за социјални рад „Добрич“      5 
5. Јавно предузеће за изградњу                    37 
6.  Јавно комунално предузеће                   13 
7. Јавно предузеће за уређење и одржавање 
          објеката и јавних површина                      15 
8. Општинско правобранилаштво          1 
„. 

  
 
2. Ова одлука ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном  листу Града 
Ниша“. 

 
 
 
Број 101-1419/2019-01 
У Житорађи, 10. септембра  2019. године  
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Заменик председника  
Драгиша Станојевић,с.р. 

 
 
 
 
 

   9. 
 

На основу чл.  4. и 209. Закона о социјалној 
заштити („Службени гласник РС“, број 24/11), 
члана 20. став 1. тачка 17. и члана 32. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/2018) 
и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“, број 27/19), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 10. септембра  2019. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ 

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о социјалној заштити општине 

Житорађа („Службени лист Града Ниша“, бр. 
38/14, 87/14, 28/15, 79/15, 90/17, 99/17 и 86/18) 
члан 18а. мења се и гласи: 

„Право на трошкове превоза социјално 
угрожених ученика средње школе може се 
признати ученику који редовно и свакодневно 
похађа средњу школу, а која је изван места 
његовог становања. 

Право на трошкове превоза из става 1. овог 
члана имају ученици: 

- из породица које су у стању социјалне 
потребе, 

- из породица самохраних родитеља које 
су у стању социјалне потребе, 

- из породица корисника новчане 
социјалне помоћи, 

- из породица са троје и више деце, и 
- из породица ратних војних инвалида“. 
 

Члан 2. 
 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном лису Града 
Ниша“. 

 
 
Број: 55-1418//2019- 01 
У Житорађи, 10. септембра 2019. године 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Заменик председника  
 Драгиша Станојевић,с.р. 

 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
11. септембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 72  Страна 19 
 

 
 

 

10. 
                                                                                                                                                                                   
На основу  члана 32. став 1. тачка 9.  Закона 

о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 
број129/07, 83/14-други закон, 101/16-други закон и 
47/18), члана 123. став 4. Закона о социјалној 
заштити (''Службени гласник РС'', број 24/11) и 
члана 40.  Стaтута општине Житорађа (''Службени 
лист Града Ниша',' број 27/19), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 10. септембра 2019. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  

ПРЕДСЕДНИКА  УПРАВНОГ ОДБОРА 

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  

''ДОБРИЧ''  У ЖИТОРАЂИ 

 
I 

 
Разрешава се Слободан Јанковић, из 

Житорађе, дужности председника Управног 
одбора Центра за социјални рад ''Добрич'' у 
Житорађи, на лични захтев. 

 
II 

 
Именујe се Јована Атанасковић, из 

Житорађе, за председника Управног одбора 
Центра за социјални рад  „Добрич“  у Житорађи. 

 
III 

 
Ово решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 
 
 
Број 02-1411/2019-01 
У Житорађи, 10. септембра  2019. године 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
    

Заменик председника  
                             Драгиша Станојевић,с.р.                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11. 
 
На основу члана 61. став 3. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, број 15/16) 
члана 26. Одлуке о усклађивању пословања 
Јавног предузећа за изградњу Житорађа са 
Законом о јавним предузећима ("Службени лист 
Града Ниша“, број 117/16), члана 40. Статута 
општине Житорађа (“Службени лист Града  Ниша“, 
број 27/19) разматрајући захтев, број 400-1385/19 
од 5. септембра 2019. године Јавног комуналног 
предузећа Житорађа за давање сагласности на 
Одлуку о измени  посебног Програма коришћења 
субвенција за 2019. годину, 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 10. септембра 2019. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ПОСЕБНОГ  

ПРОГРАМА  КОРИШЋЕЊА СУБВЕНЦИЈА 

ЗА 2019. ГОДИНУ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЖИТОРАЂА 

 
 
 
1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о 

измени посебног Програма коришћења 
субвенција за 2019. годину Јавног 
комуналног предузећа Житорађа, коју је 
донео Надзорни одбор овог предузећа, 
под бројем 427, од 3. септембра 2019. 
године. 
Наведени Програм саставни је део овог 
решења. 

 
2. Решење се доставља: директору и 

Надзорном одбору Јавног комуналног 
предузећа Житорађа, Одељењу за  
финансије и буџет, привреду и локално 
економски развој општинске управе 
општине Житорађа, надлежним 
Министарствима преко Одељења за 
финансије и буџет привреду и локално 
економски развој и архиви. 

 
3. Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Ниша“. 
 
Број 400-1385/19-01 
У Житорађи, 10. септембра 2019. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Заменик председника  
Драгиша Станојевић,с.р. 

 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 72                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. септембар 2019. године 
 

 

 

 

 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

   
 Град Ниш  

   
1. Решење о исправци решења о именовању члана Школског одбора Основне школе ''Цар 

Константин''Ниш ............................................................................................................................  
 
1 

   
   
 Градска општина Палилула 

 

 

2. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Градске општине Палилула 
Звездану Стојановићу ..................................................................................................................  

 
1 

   
3. Одлука о потврђивању мандата одборнику Скупштине Градске општине Палилула 

Мирославу Грујићу .......................................................................................................................  
 
2 

   
4. Решење о разрешењу председника Одбора за административна и мандатно – 

имунитетска питања Скупштине Градске општине Палилула .............................................  
 
2 

   
5. Решење о избору председника Одбора за административна и мандатно – имунитетска 

питања Скупштине Градске општине Палилула .....................................................................  
 
2 

  

Општина Житорађа 
 

 

6. Одлука о измени и допуни Одлуке о буџету општине Житорађа за 2019. годину ...........  3 
   

7. Одлука о трошковима техничког прегледа и критеријумима за одређивање висине 
накнаде Комисији за технички пријем објеката ......................................................................  

 
17 

   
8. Одлука о измени Одлуке о максималном броју запослених на неодређено време у 

сваком организационом облику у систему локалне самоуправе за 2017. годину ...........  
 
17 

   
9. Одлука о измени и допуни Одлуке о социјалној заштити општине Житорађа .................  18 

   
10. Решење  о разрешењу и именовању  председника  Управног одбора Центра за 

социјални рад  ''Добрич''  у Житорађи ......................................................................................  
 
19 

   
11. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени посебног  Програма  коришћења 

субвенција за 2019. годину Јавног комуналног предузећа Житорађа ................................  
 
19 

   
   
   
   

 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilistЖgu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 
 


